"Dispõe sobre a Alteração de QDD, 
autorizado pela Lei 0030112016". 

O Prefeito Municipal de BONITO, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

t1  D 11= -r A 

ARTIGO 1.°: Fica aberto no Orçamento do Município uma Alteração de QDD 

no valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), destinado a atender as seguintes despesas: 

Órgão 	 - 10- FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 

Unidade 	- 100000- FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 

Func.Programatica - 09.122.045.2035 	 Ficha: 15 
Natureza Despesa - 33909300 - Indenizações e Restituições 	 R$: 	1.300,00 

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ............................................................. 	 1.300,00 

ARTIGO 2.1 :Para o Crédito Autorizado, serão anuladas as seguintes dotações, 

no valor de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), destinado a atender as seguintes despesas - 

órgão 	 - 10- FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 

Unidade 	- 100000 - FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA 

Func.Programatica - 09.272.045.2035 	 Ficha: 14 

Natureza Despesa - 33900800 - Outros Benefícios Assistenciais 	 R$:

[...]

25, inciso I e caput do art. 26 da Lei Federal 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993.

CLÁUSULA SEGUNDA — DO PREÇO GLOBAL

Fica alterado o preço global estabelecido na CLÁUSULA 3ª do contrato 015/2017, 
passando o mesmo a vigorar com o preço global de R$ 19.200,00 (dezenove mil e 
duzentos reais), sendo o valor mensal da prestação dos serviços a importância de R$ 
1.600,00 (um mil e seiscentos reais).

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDENCIA DE BONITO
FUNPREV 

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO 

Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do instrumento original.
Foi o presente Termo Aditivo de Contrato, lavrado em 3 (três) cópias de igual teor e

[...]

III – respostas aos questionamentos das notificações do Tribunal de 

Contas dos Municípios;
IV – Análise de Informações ao Sistema SIGA;
V - Elaboração da Proposta Orçamentária para o Exercício 

subsequente.

Com base no Art. 25, III e 26, Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 182.000,00 (Cento e oitenta e dois mil reais).

Bonito (BA.) 08 de Janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

Prefeitura Municipal de Bonito

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN012/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 030/2018

Extrato do Contrato nº 039/2018

[...]

Contratação de serviços técnicos profissional de assessoria contábil, que 
consistem em consultoria nas áreas financeira, orçamentária e contábil, a 
serem prestados pelo Contratado à Contratante, com base no Art.25, III e 
26, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações. Valor Global de 
R$ 182.000,00 (Cento e oitenta e dois mil reais). Signatários: Sr. REINAN
CEDRO DE OLIVEIRA – Prefeito Municipal e Sr. WASHINGTON 
SANTOS QUEIROZ. Data do Contrato: 08 de Janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

[...]

II – Elaboração das Prestações de Contas mensais e anuais;
III – respostas aos questionamentos das notificações do Tribunal de Contas 

dos Municípios;
IV – Análise de Informações ao Sistema SIGA;

Com base no Art. 25, III e 26, Lei Federal. 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Valor Global: R$ 91.000,00 (Noventa e um mil reais).

Bonito (BA.) 08 de Janeiro de 2018.

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

Prefeitura Municipal de Bonito

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº IN013/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2018

Extrato do Contrato nº 040/2018